[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24.12.2021

      № 854а
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 № 40 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»
        В соответствии с решением Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 № 40 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» (далее – приложение) следующие изменения:
       1) таблицу 1. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» дополнить разделом «2021 год» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
       2) таблицу 2. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» дополнить разделом «2021 год» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

       3) таблицу 3. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» дополнить разделом «2021 год» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

       4) таблицу 4. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» дополнить разделом «2021 год» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
       5) таблицу 5. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» дополнить разделом «2021 год» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
       6) таблицу 6. «Значение базового норматива затрат на выполнение муниципальной работы «Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета" на текущий год и на плановый период» дополнить разделом «2021 год» согласно приложению №6 к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                                                                  А.Н.Коломин
В.П. Левко (838251) 21974

ОУ-16,  Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Сборник

	Приложение № 1 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 24.12.2021 № 854а
Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальной услуги "Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования", муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период

	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.
	в том числе

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Численность воспитанников, чел.
	q
	t
	d1
	k1ЗП
	l
	r
	12
	kur1
	m1
	Прямой базовый норматив затрат, тыс. руб.
	dОТ
	Nбаз1 ОТ
	V1ОТ
	V1ТР
	V1КУ
	Nбаз1 ОХ
	Косвенный базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Базовый норматив затрат, тыс. руб.
	К1

	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	на коммунальные услуги

	2021  год

	Группы сокращенного дня

	1
	МБДОУ "Березка"
	312
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	45,840
	0,667
	29,119
	51,867
	1,223
	2,183
	2,867
	31,986
	89,415
	1,793339
	39969,35
	19571,683
	15147,487
	2164,21

	2
	МБДОУ "Колосок"
	68
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	445,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	3,119905

	11322,76
	3802,553
	5358,8872
	1198,03

	3
	МБДОУ "Улыбка"
	29
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	445,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	3,028202
	4795,21
	1682,117
	2259,493
	392,68

	4
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	26
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	445,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	1,430508
	2441,284
	1229,192
	912,625
	100,569

	5
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	15
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	445,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	1,257707
	1261,437
	657,995
	367,771
	186,204

	6
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	32
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	454,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	1,235794
	2619,016
	1294,877
	1025,798
	118,135

	7
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	26
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	445,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	1,513091
	3222,954
	1748,225
	1006,493
	129,707

	8
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	17
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	445,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	1,079602
	1277,115
	682,456
	402,762
	154,945

	9
	МКОУ "Петровская ООШ"
	14
	5
	10,5
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	445,840
	0,667
	229,119
	551,867
	11,223
	2,183
	2,867
	331,986
	89,415
	1,464457
	1353,964
	689,085
	368,486
	232,836

	Группы кратковременного пребывания

	10
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	13
	5
	3
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	22,920

	0,000
	30,707
	3,081
	1,775
	3,452
	3,452
	32,448
	1,325169
	489,368
	429,9
	59,468
	19,407

	11
	МБОУ "Пудовская  СОШ"
	9
	5
	3
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	22,920

	0,000
	30,707
	3,081
	1,775
	3,452
	3,452
	32,448
	9,399812
	532,566
	227,428
	77,906
	131,829

	12
	МКОУ "Никольская ООШ"
	6
	5
	3
	36
	22,354
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	22,920

	0,000
	30,707
	3,081
	1,775
	3,452
	3,452
	32,448
	3,823453
	239,001
	159,810
	0,0
	58,592

	Итого
	567

	69524,025
	32175,321
	26987,1762
	4887,144

	Приложение № 2 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 24.12.2021 № 854а

Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ", муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Численность обучающихся, чел.
	a

	d2
	k2ЗП
	l
	r
	12
	m2
	T
	Прямой базовый норматив затрат, тыс. руб.
	d2ОТ
	Nбаз2 ОТ
	V2ОТ
	V2ТР
	V2КУ
	Nбаз2 ОХ
	Косвенный базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Базовый норматив затрат, тыс. руб.
	К2
	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	на коммунальные услуги

	2021 год

	1
	МБОУ ДО "Дом детского творчества"
	527
	5

	18
	6,085
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,196
	0,250
	0,049
	0,304
	0,004
	0,008
	0,007
	0,056
	0,252
	1,88828
	7313,915
	5256,026
	1533,86
	285,356

	2
	МБОУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа"
	144
	5

	18
	6,085
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,196
	0,250
	0,049
	0,304
	0,004
	0,008
	0,007
	0,056
	0,252
	2,05492
	3431,61
	1562,927
	1434,206
	139,298

	3
	МБОУ ДО "Кривошеинская деская школа искусств"
	218
	5

	18
	6,085
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,196
	0,250
	0,049
	0,304
	0,004
	0,008
	0,007
	0,056
	0,252
	6,47769
	9763,031
	7458,589
	1708,648
	305,094

	Итого
	889
	5

	18
	6,085
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,196
	0,250
	0,049
	0,304
	0,004
	0,008
	0,007
	0,056
	0,252

	20508,556
	14277,542
	4676,714
	729,748

	Приложение № 3 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 24.12.2021 № 854а

Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальной услуги "Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования" муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период

	в том числе

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Численность обучающихся, чел.
	auo
	d3
	k3ЗП
	kvd
	l
	r
	12
	kur3
	m3
	Прямой базовый норматив затрат, тыс. руб.
	dОТ
	Nбаз3 ОТ
	V3ОТ
	V3ТР
	V3КУ
	Nбаз3 ОХ
	Косвенный базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Базовый норматив затрат, тыс. руб.
	К3
	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	на коммунальные услуги

	2021 год

	1
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	30
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	0,963656
	4993,78
	2313,92
	2064,06
	137,66

	2
	МБОУ "Володинская СОШ"
	60
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	0,964116
	7222,53
	3062,92
	2310,39
	422,83

	3
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	17
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	1,500655
	3262,21
	1327,21
	1041,93
	525,34

	4
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	68
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	0,917754
	6918,61
	3437,05
	2680,05
	145,26

	5
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	374
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	0,689905
	32857,52
	20635,68
	8395,18
	897,25

	6
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	7
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	2,550311
	3784,61
	1640,55
	1125,28
	635,44

	7
	МКОУ "Никольская ООШ"
	12
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	1,810115
	2602,38
	1039,45
	881,60
	453,44

	8
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	14
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	1,268790
	4530,30
	2180,36
	1567,22
	474,92

	9
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	44
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	0,959390
	5323,73
	2395,32
	1830,90
	591,90

	10
	МКОУ "Петровская ООШ"
	21
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745
	1,504865
	4857,84
	1882,79
	1441,16
	1119,38

	Итого
	647
	26
	18
	24,019
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	87,082
	0,667
	55,318
	117,129
	17,173
	8,736
	18,345
	73,663
	160,745

	76353,51
	39915,25
	23337,77
	5403,42

	Приложение № 4 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 24.12.2021 № 854а

Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальной услуги "Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования" муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период

	в том числе

	№п/п
	Наименование учреждения
	Численность обучающихся, чел.
	auo
	d3
	k3ЗП
	kvd
	l
	r
	12
	kur3
	m3
	Прямой базовый норматив затрат, тыс. руб.
	dОТ
	Nбаз3 ОТ
	V3ОТ
	V3ТР
	V3КУ
	Nбаз3 ОХ
	Косвенный базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Базовый норматив затрат, тыс. руб.
	К3
	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	на коммунальные услуги

	2021 год

	1
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	48
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	119,141
	18,159
	9,184
	11,397
	44,520
	96,662
	1,602522
	8739,12
	4049,36
	3612,11
	240,91

	2
	МБОУ "Володинская СОШ"
	83
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	119,141
	18,159
	9,184
	11,397
	44,520
	96,662
	1,603285
	15267,13
	6474,47
	4883,75
	893,80

	3
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	26
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	1,246153
	7540,53
	3067,82
	2408,40
	1214,32

	4
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	79
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	0,762109
	13942,84
	6926,57
	5401,01
	292,75

	5
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	411
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	0,572901
	48238,504
	30229,8758
	12303,87
	1315,0

	6
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	13
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	2,117794
	6201,29
	2688,14
	1843,83
	1041,21

	7
	МКОУ "Никольская ООШ"
	14
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	1,503130
	8526,95
	3405,87
	2888,66
	1485,73

	8
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	26
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	1,053611
	6667,23
	3208,83
	2306,47
	698,94

	9
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	52
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	0,796683
	11191,95
	5035,63
	3849,05
	1244,35

	10
	МКОУ "Петровская ООШ"
	20
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574
	1,249649
	8733,20
	3384,80
	2590,85
	2012,38

	Итого
	772
	35
	18
	24,019
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,420
	0,667
	66,331
	119,141
	18,159
	9,184
	22,823
	89,155
	193,574

	135048,744
	68471,3658
	42088,0
	10439,39

	Приложение № 5 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 24.12.2021 № 854а

Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальной услуги "Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования" муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период

	в том числе

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Численность обучающихся, чел.
	auo
	d3
	k3ЗП
	kvd
	l
	r
	12
	kur3
	m3
	Прямой базовый норматив затрат, тыс. руб.
	dОТ
	Nбаз3 ОТ
	V3ОТ
	V3ТР
	V3КУ
	Nбаз3 ОХ
	Косвенный базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Базовый норматив затрат, тыс. руб.
	К3
	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	на коммунальные услуги

	2021 год

	11
	МБОУ "Володинская СОШ"
	29

	18
	24,019
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,138
	0,667
	66,153
	104,546
	6,118
	18,347
	23,210
	89,362
	193,500
	0,800914
	3992,94
	1693,32
	1277,29
	233,76

	2
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	18

	18
	24,019
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,138
	0,667
	66,153
	104,546
	6,118
	18,347
	23,209
	89,362
	193,500
	0,762402
	4647,62
	2308,86
	1800,33
	97,58

	3
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	56

	18
	24,019
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,138
	0,667
	66,153
	104,546
	6,118
	18,347
	23,209
	89,362
	193,500
	0,573121
	9777,44
	6140,58
	2498,16
	267,0

	4
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	12

	18
	24,019
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,138
	0,667
	66,153
	104,546
	6,118
	18,347
	23,209
	89,362
	193,500
	0,796990
	3932,30
	1769,27
	1352,37
	437,20

	Итого
	115

	18
	24,019
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	104,138
	0,667
	66,153
	104,546
	6,118
	18,347
	23,209
	89,362
	193,500

	22350,30
	11912,03
	6928,15
	1035,54

	Приложение № 6 к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 24.12.2021 № 854а

Значение базового норматива затрат на выполнение муниципальной работы «Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета" на текущий год и на плановый период»

	2021год
	в том числе

	№ п/п
	Наименование учреждения
	q4
	k4ЗП
	l
	r
	12
	m4
	Прямой базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Объем финансового обеспечения, тыс. руб.
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	на коммунальные услуги

	1
	МБУ "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Кривошеинского района"
	3
	18,140
	1,302
	1,8
	12
	8
	218,644
	1954,3
	1938,6

	 15,3